平成 30 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 経 営 企 画 部 長 本多 敏男

電話 03-3379-3228

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成30年３月期通期（平成29年４月１日から平成30年３月31日まで）の個別業績につきまして、

前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期の個別業績と前期実績値との差異

（平成 29 年４月 1 日～平成 30 年３月 31 日） （百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 29 年３月期実績（Ａ）
百万円

38,743

百万円

3,188

百万円

2,984

百万円

1,184

平成 30 年３月期実績（Ｂ） 37,047 2,808 2,751 483

増減額（Ｂ－Ａ） △1,695 △379 △233 △700

増減率（％） △4.4 △11.9 △7.8 △59.1

(2) 差異の理由

当期純利益の減少については、ARTNATURE(CAMBODIA)INC.の株式譲渡に伴う特別損失（関係会

社株式売却損）の計上に加えて、平成 30 年３月期第４四半期に「固定資産の減損に係る会計基

準」に基く減損損失と、当社グループ子会社の株式に係る関係会社株式評価損を特別損失に計上

したことによるものであります。

以 上